



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการกำจัดวัชพืชและสิ่งกีดขวางทางน้ำลำเหมือง
ห้วยแก้ว หมู่ที่ ๗ บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
งบประมาณ ๖๖,๐๐๐ บาท (หกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
ราคาากลาง ๖๗,๐๖๙.๘๑ บาท (หกหมื่นเจ็ดพันหกสิบเก้าบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม
๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....กำจัดวัชพืชและสิ่งกีดขวางทางน้ำลำเหมืองห้วยแก้ว หมู่ที่ ๗ บ้านสาพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๖๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ปริมาณงานโดย จุดที่ ๑ ขุดดินท้องคลองขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมี ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๒๐๐ ลูกบาศก์เมตร
จุดที่ ๒ ขุดดินท้องคลองขนาดกว้าง ๒ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมี ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมขุดบ่อพักน้ำ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒ เมตร จำนวน ๒ บ่อ หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร
 ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด ณ หมู่ที่ ๗ บ้านสาพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๗,๐๖๙.๘๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | | |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------|-------------------|
| ๑. นายธนภฤต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายบัณฑิต จันทา | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | | เป็นกรรมการ |

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ประเภทงานชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : กำจัดวัชพืชและสิ่งกีดขวางทางน้ำลำเหมืองช่วยแก้ว หมู่ที่ 7 บ้านสามพระเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านสามพระเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 จุดที่ 1 ขุดดินท้องคลองขนาดกว้าง 2 เมตร ยาว 300 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 1200 ลบ.ม.

จุดที่ 2 ขุดดินท้องคลองขนาดกว้าง 2 เมตร ยาว 100 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 400 ลบ.ม. พร้อมขุดบ่อพักน้ำ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 5 เมตร ลึกเฉลี่ย 2 เมตร จำนวน 2 บ่อ หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานกำจัดวัชพืชด้วยรถขุด	50,082.00	1.3392	67,069.81	
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
				รวมค่างานก่อสร้าง	67,069.81
				ราคาากลางคือ	67,069.81

ตัวอักษร (

หากพิมพ์ผิดพิมพ์กลับกำกับแปลตีปเอ็ดสต่างค์

(ลงชื่อ) Songta ประธานกรรมการ(ลงชื่อ).....
 (นายธนภฤต เพชรรัตน์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายณัฐวุฒิ โพลี)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายบัณฑิต จันทา)
 ผช. นายช่างโยธา

(นายธานีมนตรี ปัญญาดี)
 หัวหน้าสำนักงานกีดเขตชลประทาน
 ปลัดเทศบาลตำบล

(นายปล คำปิ่น)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการนายกเทศมนตรี
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

อนุมัติ

ราคาากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : กำจัดวัชพืชและสิ่งกีดขวางทางน้ำลำเหมืองท้ายแก้ว หมู่ที่ 7 บ้านสนพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสนพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 จุดที่ 1 จุดดินต้องคลองขนาดกว้าง 2 เมตร ยาว 300 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 1200 ลบ.ม.

จุดที่ 2 จุดดินต้องคลองขนาดกว้าง 2 เมตร ยาว 100 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 400 ลบ.ม. พร้อมขุดบ่อพักน้ำ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 5 เมตร ลึกเฉลี่ย 2 เมตร จำนวน 2 บ่อ หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคา
1	1.ประเภทงานชลประทาน งานกำจัดวัชพืชด้วยรถขุด	ลบ.ม.	1,700.00	29.46	50,082.00	1.3392	39.45	67,069.81
รวมค่างานก่อสร้าง					50,082.00			67,069.81

(ลงชื่อ) Sivana ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) นภ กรรมการ (ลงชื่อ) จกม กรรมการ (ลงชื่อ) [Signature] เห็นชอบ (ลงชื่อ) [Signature] อนุมัติ
 (นายธนภฤต เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายบัณฑิต จันทกา) (นายธำเนนทร์ ปัญญาดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผช.นายช่างโยธา หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล รักษาการนายกเทศมนตรี นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา ปลัดเทศบาลตำบล